
UCHWAŁA   Nr XXXIII/358/2021        

    RADY  MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

       z dnia 30 sierpnia  2021r.                         

 
 

 

w sprawie zmian budżetu na 2021r. 

 
              Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym                

(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 211  i art. 212  ustawy   z dnia   27 sierpnia 2009r.                  

o finansach publicznych  (t.j. Dz.U. z 2021  poz 305 ze zm.) Rada  Miejska  uchwala,  co następuje: 

 

§ 1   
              W uchwale  Nr XXVII/291/2020  Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 28 grudnia 2020r.                                      

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Chmielnik na 2021 rok  wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

 1.  Zwiększa    się plan dochodów o kwotę  705.308,74 zł, zgodnie  z załącznikiem Nr 1  

      do niniejszej uchwały. 

 2.  Zwiększa     się plan wydatków o kwotę  705.308,74 zł,  zgodnie  z załącznikiem  

       Nr 2   do niniejszej uchwały. 

3.   Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej pn.: „Dotacje celowe      

      w  2021r.”  zgodnie z załącznikiem  nr 3 do niniejszej uchwały. 

4.  Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej pn.: „Dotacje podmiotowe     

      w  2021r.”  zgodnie z załącznikiem  nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

§ 3 

 Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                   

                                                                                    

 

                                                                                                 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

            w Chmielniku  

                   Anita Jabłońska 

 
 



str. 1 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIII/358/2021 

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 30 sierpnia   2021r. 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 
Dz. 700 r. 70005 Gospodarka mieszkaniowa/Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

+ zwiększenie planu dochodów o kwotę + 51,00 zł  wpływy z odsetek 

+ zwiększenie planu dochodów o kwotę + 46,00 zł rozliczenie VAT  

 

Dz. 750 r. 75023 Urzędy gmin(miast i miast na prawach powiatu) 

+ 700,00 zł - zwiększenie planu dochodów – otrzymane odszkodowanie od ubezpieczyciela za uszkodzony 

sprzęt 

+233,00 zł – zwiększenie planu dochodów z tyt. terminowego regulowania podatku PIT 4 

 

dz. 756 r. 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  

+ 11,00 zł – zwiększenie planu dochodów z tyt. otrzymanych odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

 

dz. 756 r. 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

+ 128.500,00 zł – zwiększenie planu dochodów  z tyt. podatku od nieruchomości 

+     2.859,13 zł – zwiększenie planu dochodów z tyt. odsetek  

-    15.000,00 zł – zmniejszenie planu dochodów z tyt. podatku od środków transportowych 

 

dz. 756 r. 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

+ 110.000,00 zł – zwiększenie planu dochodów  z tyt. podatku od nieruchomości 

-    60.000,00 zł – zmniejszenie  planu dochodów z tyt. podatku rolnego (zmiana klasyfikacji  gruntów  

                              przez Powiat Kielecki – modernizacja ewidencji gruntów i budynków) 

+ 99.000,00 zł – zwiększenie planu dochodów  z tyt. podatku od środków transportowych 

-  46.622,00 zł – zmniejszenie planu dochodów z tyt. opłaty targowej 

+ 258.000,00 zł – zwiększenie planu dochodów z tyt. podatku od czynności cywilnoprawnych 

 

dz. 756 r. 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst 

+ 2.991,99 zł – zwiększenie planu dochodów z tyt . opłaty skarbowej 

+ 3,00 zł – zwiększenie planu dochodów z tyt. otrzymanych  odsetek  

 

 dz. 758 r. 75807 Różne rozliczenia/ Część wyrównawcza subwencji ogólnej  dla gmin 

- 20.288,00 zł - zmniejszenie planu dochodów z tyt. subwencji wyrównawczej  

(decyzja Ministerstwa Finansów ST3.4755.37.2021.RLK)  

 

dz. 758 r. 75814 Różne rozliczenia finansowe 

+ 119.660,88 zł – zwiększenie planu dochodów z tyt, zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego w 2020 roku - Decyzja Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.292.2021 

 

dz. 801 r. 80101 Oświata i wychowanie / Szkoły podstawowe 

+75,00 zł -  zwiększenie planu dochodów- wykonanie ponadplanowe  w SP Chmielnik 

 

 

 

 

dz.801 r. 80104 Oświata i wychowanie/Przedszkola 

+100.000,00 zł – zwiększenie planu dochodów z tyt. usług (wpłaty dokonywane przez inne gminy za pobyt 

dzieci w przedszkolu ) 

+ 69,00 zł -  zwiększenie planu dochodów- wykonanie ponadplanowe  w Przedszkolu  



str. 2 

 

 

dz. 851 r. 85195 Ochrona zdrowia /Pozostała działalność 

+3.790 zł – środki za transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

+ 10.000,00 zł -  środki na działania promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne mające na celu zwiększenie 

liczby mieszkańców ( w szczególności w wieku 60+) poddających się szczepieniu  przeciw COVID-10 (Decyzja 

Wojewody Świętokrzyskiego Znak: PSZ.VIII.966.359.2021) 
 

900 r. 90005 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/ Ochrona powietrza atmosferycznego  
+ 4.000,00 zł -środki z WFOŚiGW na dofinansowanie „ Programu z zakresu edukacji ekologicznej dla 

uczestników konkursu pn.” Czyste Świętokrzyskie” 

 

dz. 900 r. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  

+ 3.604,00 zł – otrzymane odszkodowanie za uszkodzone oświetlenie - Andrzejówka 
+ 3.624,74 zł – otrzymane odszkodowanie za uszkodzona lampę w Chmielniku ul. Wolności 

 

Ogółem zwiększenie planu dochodów o kwotę + 705.308,74zł 

 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 
 

dz. 600 60016 Transport i łączność/ Drogi publiczne gminne 

+ 50.000,00 zł zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług 

 

dz. 600 r. 60017 Transport i łączność/ Drogi wewnętrzne  

+ 30.000,00 zł zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług 

 

dz.750 r. 75023 Administracja publiczna/Urzędy gmin 

- 15.000,00 zł zmniejszenie  planu wydatków na PPK 

 

dz. 757 r. 75702 Obsługa długu publicznego 

- 100.000,00 zł zmniejszenie planu wydatków z tyt. odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 

papierów wartościowych  

 

dz. 801 r. 80103 Oświata i wychowanie / Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

+ 40.000,00 zł dotacja podmiotowa dla ZDZ w Chmielniku na dzieci w oddziale przedszkolnym 

 

dz.801 r. 80104 Oświata i wychowanie/Przedszkola 

+ 145.000,00 zł dotacja podmiotowa dla niepublicznych przedszkoli, ( Bajowa Kraina + 40.000,00 zł, ZDZ + 

105.000,00 zł) 

 

dz. 801 r. 80113 Oświata i wychowanie/ Dowożenie uczniów do szkół  

+ 100.000,00 zł zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług 

 

dz. 801 r. 80149 Oświata i wychowanie /Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach… 

+ 5.000,00 zł  zwiększenie dotacji podmiotowej dla niepublicznego przedszkola „Bajkowa Kraina” 

-13.000,00 zł zmniejszenie dotacji podmiotowej dla niepublicznego przedszkola w ZDZ  

 

Dz. 851 r. 85195 Ochrona zdrowia/ Pozostała działalność 

+ zwiększenie planu wydatków o kwotę +13.790,00 zł 

  w tym : + 3.790,00 środki za transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

+ 10.000,00 zł -  środki na działania promocyjne, w tym organizacyjne, techniczne mające na celu zwiększenie 

liczby mieszkańców ( w szczególności w wieku 60+) poddających się szczepieniu  przeciw COVID-10 (Decyzja 

Wojewody Świętokrzyskiego Znak: PSZ.VIII.966.359.2021) 
 

 

Dz. 854 r. 85495 Edukacyjna opieka wychowawcza  
+ 50.000,00 zł zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług 



str. 3 

 

 

dz. 855 r. 85516 Rodzina/System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

+ 43.000,00 zł zwiększenie planu dotacji podmiotowej dla ZDZ na działalność żłobka  

 

dz. 900 r. 90005 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

+ 4.000,00 zł -środki z WFOŚiGW na dofinansowanie w ramach „ Programu z zakresu edukacji ekologicznej dla 

uczestników konkursu pn.” Czyste Świętokrzyskie” 

+ 112.000,00 zł – podatek VAT od dotacji ze środków UE na projekt „Montaż instalacji  odnawialnych źródeł 

energii wykorzystywanych przez mieszkańców Gminy Chmielnik” 

 

dz. 900 r. 90015 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/Oświetlenie ulic, placów i dróg 

+ 111.186,00 zł - zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej 
+ 10.832,74 zł – wydatki  dot.  uszkodzonego  oświetlenia – Andrzejówka oraz  wydatki  uszkodzonej lampy w 

Chmielniku ul. Wolności 
 

dz. 900 r. 90095 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska/Pozostała działalność 

+28.500,00 zł – zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej 
+ 50.000,00 zł - zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na zakup usług 

 

dz. 926 r. 92605 Kultura fizyczna/ zadania w zakresie kultury fizycznej 

+ 40.000,00 zł zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na dotację celową w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu 

 

Ogółem zwiększenie planu wydatków o kwotę 705.308,74  zł  

  

Załącznik Nr 3 Dotacje celowe w 2021r.  

+ 40.000,00 zł zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem na dotację celową w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu ( dz. 926 rozdz. 92605) 

 

Załącznik Nr 4  Dotacje podmiotowe w 2021r.  

dz. 801 r. 80103 Oświata i wychowanie / Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
+ zwiększenie dotacji podmiotowej dla  ZDZ w Chmielniku na dzieci w oddziale przedszkolnym                                         
w kwocie 40.000,00 zł 

dz.801 r. 80104 Oświata i wychowanie/Przedszkola 

+ zwiększenie dotacji  podmiotowej  dla niepublicznych przedszkoli, w tym: 

 Bajkowa Kraina + 40.000,00 zł,  

  ZDZ + 105.000,00 zł 

 

dz. 801 r. 80149 Oświata i wychowanie /Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach… 

+ 5.000,00 zł  zwiększenie dotacji podmiotowej dla niepublicznego przedszkola „Bajkowa Kraina” 

-13.000,00 zł zmniejszenie dotacji podmiotowej dla niepublicznego przedszkola w ZDZ  
 

dz. 855 r. 85516 Rodzina/System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

+ 43.000,00 zł zwiększenie planu dotacji podmiotowej dla ZDZ na działalność żłobka  

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

            w Chmielniku  

                   Anita Jabłońska 

 



 



 



 



 



 

 

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa 

jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 113 022,64

1 600 60014 2710 Powiat Kielecki 

Remont ul. Dygasiśkiego w Chmielniku w 

ciagu drogi powiatowej nr 0024T Chmielnik - 

Stopnica 

67 287,00

2 750 75095 2710 Miasto Kielce

Wsparcie działania podmiotu realizujacego 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne ze 

środków POPT 2014-2020 w latach 2020-

2022 (Pomoc finansowa dla Miasta Kielce)

15 135,64

3 750 75095 2710 Powiat Kielecki 

Utrzymanie w Chmielniku Filii Starostwa 

Powiatowego w Kielcach, w której działa 

Referat Rejestracji Pojazdów  oraz 

Lokalnego Punktu Informacyjno-

Konsultacyjnego Powiatowego Urzędu 

Pracy w Kielcach

30 600,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 285 000,00

1 754 75412 2830 OSP Chmielnik Remont i wyposażenie OSP Chmielnik 15 000,00

2 851 85154 2360

Fundacja "Nadzieja 

Rodzinie" Centrum 

Integracji 

Społecznej w 

Chmielniku

Wspieranie ekonomi społecznej - działalność na 

rzecz integracji, reintegracji zawodowej dla osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym w zakresie 

zatrudnienia socjalnego

80 000,00

3 926 92605 2820

wyłoniona w 

drodze naboru 

wniosków

Zadania w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu
190 000,00

Ogółem 398 022,64

wydatki bieżące

wydatki bieżące

Załącznik  Nr 3

do Uchwały XXXIII/358/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku

z dnia 30 sierpnia   2021

Dotacje celowe w 2021 roku



 

Załącznik  Nr   4

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa 

jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 2 003 500,00

1. 921 92109 2480
Chmielnickie 

Centrum Kultury

koszty działalności 

kulturalnej oraz 

świetlic 
1 205 500,00

2. 921 92116 2480
Chmielnickie 

Centrum Kultury

koszty prowadzenia 

bibliotek
419 000,00

3 921 92195 2480
Chmielnickie 

Centrum Kultury

koszty działalności 

ośrodka edukacyjno-

muzealnego oraz 

terenu rekreacyjno-

sportowego.

379 000,00

II.  Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 841 525,00

1. 801 80103 2540

ZDZ w Kielcach 

Ośrodek 

Kształcenia 

Uczęszczanie dzieci 

do Oddziału 

Przedszkolnego 

40 000,00

2. 801 80104 2540

Przdszkole 

Językowe 

"Bajkowa Kraina"  

w Chmielniku

Uczęszczanie dzieci  

do Przedszkola 

Niepublicznego w 

Chmielniku

676 160,00

3. 801 80104 2540

ZDZ w Kielcach 

Ośrodek 

Kształcenia 

Zawodowego w 

Chmielniku

Uczęszczanie dzieci  

do Przedszkola 

Niepublicznego w 

Chmielniku

806 108,00

4. 801 80149 2540

Przdszkole 

Językowe 

"Bajkowa Kraina"  

w Chmielniku

Uczęszczanie dzieci 

zamieszkałych w  

Gminie  Chmielnik do 

Przedszkola 

Niepublicznego w 

Chmielniku

98 859,00

5. 801 80149 2540

ZDZ w Kielcach 

Ośrodek 

Kształcenia 

Zawodowego w 

Chmielniku

Uczęszczanie dzieci  

do Przedszkola 

Niepublicznego w 

Chmielniku

9 398,00

6. 855 85516 2540

ZDZ w Kielcach 

Ośrodek 

Kształcenia 

Zawodowego w 

Chmielniku

Uczęszczanie dzieci   

do Żłobka 

Niepublicznego w 

Chmielniku

211 000,00

3 845 025,00

do Uchwały Nr XXXIII/358/2021 Rady Miejskiej w Chmielniku

                                               z dnia  30 sierpnia  2021r.

Dotacje podmiotowe w 2021 roku

Ogółem


